

Lærer: DS

### Forord til faget i klassen

Eleverne skal i faget engelsk udvikle sproglige, tekstmæssige og interkulturelle kompetencer, således de kan anvende engelsk nationalt og globalt i deres aktuelle og fremtidige liv.

I undervisningen på Den Nye Friskole arbejder vi fem til at opfylde følgende mål i 4.klasse:

- Eleven kan deltage i korte og enkle samtaler om konkrete hverdagsemner
- Eleven kan forstå og skrive hyppige ord og udtryk samt korte tekster om emner på engelsk
- Eleven kan sammenligne børns hverdag i engelsksprogede lande med egen hverdag

I undervisningen følger vi primært bogen "A piece of cake 4", men der suppleres med Alineas fagportal og andre øvelser fra diverse forlag. Undervisningen bliver tilrettelagt afvekslingsrigt, så eleverne læser, skriver, taler og ser på engelsk.

*De frie grundskoler skal stå mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen, jf. Lov om friskoler og private grundskoler, lovbekendtgørelse nr. 786 af 15/06-2015.*

*Undervisningsplaner herunder slutmål og trinmål for fag på Den Nye Friskole tager udgangspunkt i Fælles Mål under Undervisningsministeriet. Der henvises i øvrigt til nedenstående link (find fag samt klasse):*

<http://www.uvm.dk/Uddannelser/Folkeskolen/Faelles-Maal/Alfabetisk>

*I alle fag inddrages skolens værdigrundlag med dens temaer samt målsætningen om "Why"-tilgangen i alle meningsfulde sammenhænge.*

Uger	Indhold/emne	Mål	Metode	Materialer
33	Get to know each other. What did you do in your holiday?	At lære hinanden og eleverne at kende, og finde ud, hvor eleverne befinder sig ren fagligt.	Samtaler Læsning Leg	Diverse
34	Teen Talent	Arbejde med og forståelse af dialoger mellem engelsktalende unge. Arbejde med nye ord.	At læse. lytte. skrive og tale	Piece of cake 4
35	Teen Talent	--	--	Piece of cake 4
36	Teen Talent	--	--	Piece of cake 4
37	Teen Talent	--	--	Piece of cake 4

38	Fleksibel uge	Bruges til at gentage stof eller til at arbejde med et emne eleverne ønsker. Der kan også forekomme grammatik.		
39	Around the world	Vi besøger engelsktalende lande i verden og lærer bl.a. at planlægge en rejse og udtale diverse destinationer	At lytte, skrive, og tale	Chunks kapitel 4
40	Around the world	--	---	--
41	<b>Featureuge: Teambuilding</b>			
42	<b>Efterårsferie</b>			
43	Strange and spooky	Her er der fokus på spøgelse og mystiske handlinger. Eleven kan forstå hovedindholdet af enkle, fortællende tekster / Eleven har viden om billedstøtte og ordlister til læseforståelse	At læse, lytte, tale og skrive	Piece of cake 4
44	Strange and spooky	--	--	--
46-47	<b>Featureuger: Teater</b>			
48	Fleksibel uge	Bruges evt. til at gentage stof eller til at arbejde med et emne eleverne ønsker. Der kan også forekomme		
49	Christmas	Vi arbejder med emnet jul i forskellige engelsksprogede lande	--	Diverse
50	Christmas	--	--	Diverse
51-52	<b>Juleferie</b>			
1	My birthday	Eleverne skal lære at tale om deres dag, ønsker, planlægningen, mad, etc. De skal også lave en invitation på engelsk og præsentere den	At læse, tale og skrive	Chunks kapitel 2
2	My birthday	--	--	--
3	My birthday	--	--	--
4-6	Pet zone	Eleven kan finde informationer om dyr, og jeg kan forstå enkle tekster og dialoger om dyr	At læse, skrive og tale	A piece of cake

<b>6</b>	<b>Projektuge</b>			
<b>7</b>	<b>Vinterferie</b>			
<b>8</b>	Fleksibel uge	Bruges evt. til at gentage stof eller til at arbejde med et ene eleverne ønsker. Der kan også forekomme		
<b>9</b>	Superheroes	Eleven kan skrive enkle beretninger om egen hverdag / Eleven har viden om enkle bindeord. Eleven kan overføre sprog, indhold og struktur fra det mundtlige til det skriftlige arbejde	At læse, tale, lytte og skrive	Alinea
<b>10</b>	Superheroes	--	--	--
<b>11</b>	Superheroes	--	--	--
<b>12</b>	Superheroes	--	--	--
<b>13</b>	<b>Påskeferie</b>			
<b>14</b>	Easter	Påsketraditioner i andre lande	--	--
<b>15-18</b>	Adventure camp/on a camping trip	Eleven kan forstå hovedindholdet af enkle, fortællende tekster / Eleven har viden om billedstøtte og ordlister til læseforståelse	At læse, lytte, tale og skrive	Piece of cake 4 Chunks
<b>19</b>	Fleksibel uge	Bruges evt. til at gentage stof eller at arbejde med et ønsket emne.	--	--
<b>20-22</b>	After school	Eleven kan bruge activity Verbs og fortælle om tiden Efter skolen	At læse, lytte og tale	Alinea
<b>23-24</b>	Summer/vacation	Eleven kan tale om ferieplaner og lærer om feriedestinationer i europa	--	Diverse

Med forbehold for ændringer i løbet af skoleåret (fx grundet spændende tilbud i faget/til klassen, aktualitet/nyheder og lign.)